

# Årsredovisning

för

## Jämtlandsgården Livsmedel AB

556652-6553

Räkenskapsåret

2017

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-8
Underskrifter	9

Styrelsen och verkställande direktören för Jämtlandsgården Livsmedel AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2017.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

(Föregående års siffror inom parentes)

Slaktvolymen i bolaget är i paritet mot föregående år. Den totala slaktvolymen för 2017 blev 1 139 ton (1 157 ton). Av den totala slaktvolymen utgör återtagsslakten till våra leverantörer 16% där merparten styckats och paketerats på anläggningen.

Under året slaktades det 4910 stycken djurenheter (5096 st.). Av djurenheterna utgör ko 38% ungnöt 37% häst 1% och får/lamm 24 %. Det har slaktats färre lamm under året 1186 stycken (1300). Inför hösten saknades resurser för lammstyckningen, vilket gjorde att planeringen för slakten fick ändras så att en del av får/lamm har slaktats under 2018.

Omsättningen under året blev 15,3 miljoner kronor (16,3 miljoner kronor). Försäljningen av eget kött till butik har minskat med 11%. Konkurrenten inom butik har ökat kraftigt med fler svenska aktörer. Priset på inköp av djur i Sverige är betydligt högre än genomsnittspriserna inom EU. Det genomsnittliga avräkningspriset i Sverige, enligt Jordbruksverket, var för en Ko O3 under 2017 var 40,16 kr/kg, medan priset inom EU var 28,06 kr/kg.

Slaktavfallet är en stor kostnad i bolaget. Nya överenskommelser, som gjordes om priset på destruktion år 2016 har sänkt avfallskostnaderna. Bolaget arbetar kontinuerligt med att hitta andra lösningar för att få ned kostnaderna för avfallet ytterligare.

Under året har det investerats i en köttfärsspruta, med denna investering kan våra kunder erbjudas mindre förpackningar på köttfärs. Avlastningen för djur har byggts om för att underlätta för transportör och öka djurkomforten.

Resultatet för verksamhetsåret blev ett positivt resultat på 114 tkr efter finansnettot.

Samarbetet med HKScan fungerar bra, vi får långsiktiga slaktprognoser som är bra för vår planering. Vi har ett avtal som löper årsvis.

Styrelsen räknar med att slaktvolymen ökar kommande verksamhetsår. Bolaget skall fortsätta effektivisera och investera i verksamheten.

Jämtlandsgården eftersträvar ökad hållbarhet.

Investeringen i en köttfärsspruta innebär en minskad plastanvändning med ca 1200 kg, vilket omräknat ger en minskning av klimatpåverkande CO2 med ca. 3 ton.

Allt kött vaccumförpackas vilket ökar hållbarheten väsentligt och därmed bidrar till minskat svinn framförallt i butik, men även hos konsument.

Jämtlandsgården är godkända enligt regelverket IP livsmedelsförädling och certifierade enligt KRAV.

Verksamheten är anmälningspliktig enligt miljöbalken.

Styrelsen har under bestått av Bo Berg, Bo Granqvist; Pelle Sallin, Annsofi Collin och Esbjörn Olofsson samt adjungerad ledamot VD Stefan Zetterlund.

Antalet anställda i bolaget är 10 personer.

Företaget har sitt säte i Hammerdal (Strömsunds kommun).

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Nettoomsättning	15 125	16 171	18 127	25 711
Resultat efter finansiella poster	114	25	-2 004	76
Soliditet (%)	39	37	34	19

### **Förändring av eget kapital**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	7 712 780	-3 639 975	25 447	<b>4 098 252</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		25 447	-25 447	<b>0</b>
Årets resultat			114 487	<b>114 487</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>7 712 780</b>	<b>-3 614 528</b>	<b>114 487</b>	<b>4 212 739</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-3 614 527
årets vinst	114 487
	<b>-3 500 040</b>

behandlas så att i ny räkning överföres	-3 500 040
	<b>-3 500 040</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-01-01</b>	<b>2016-01-01</b>
	<b>1</b>	<b>-2017-12-31</b>	<b>-2016-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		15 124 514	16 170 700
Övriga rörelseintäkter		166 594	168 726
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>15 291 108</b>	<b>16 339 426</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-8 187 723	-9 221 503
Övriga externa kostnader		-2 134 232	-2 318 877
Personalkostnader	2	-3 928 289	-3 651 668
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-724 565	-863 201
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-14 974 809</b>	<b>-16 055 249</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>316 299</b>	<b>284 177</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		5 408	3 285
Räntekostnader och liknande resultatposter		-207 220	-262 015
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-201 812</b>	<b>-258 730</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>114 487</b>	<b>25 447</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>114 487</b>	<b>25 447</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>114 487</b>	<b>25 447</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3	0	0
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	6 372 071	6 735 608
Inventarier, verktyg och installationer	5	2 152 954	1 993 242
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	6	50 810	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>8 575 835</b>	<b>8 728 850</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>8 575 835</b>	<b>8 728 850</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		215 920	280 057
<b>Summa varulager</b>		<b>215 920</b>	<b>280 057</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 529 430	1 229 652
Övriga fordringar		105 882	11 661
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		464 247	652 728
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>2 099 559</b>	<b>1 894 041</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		3 872	74 173
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>3 872</b>	<b>74 173</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>2 319 351</b>	<b>2 248 271</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>10 895 186</b>	<b>10 977 121</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		7 712 780	7 712 780
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>7 712 780</b>	<b>7 712 780</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-3 614 527	-3 639 974
Årets resultat		114 487	25 447
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>-3 500 040</b>	<b>-3 614 527</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>4 212 740</b>	<b>4 098 253</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	7		
Övriga skulder till kreditinstitut	8	716 346	1 136 156
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>3 215 186</b>	<b>3 290 051</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		624 556	1 100 000
Leverantörsskulder		1 922 817	1 376 981
Skatteskulder		10 872	4 725
Övriga skulder		174 106	378 777
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		734 909	728 334
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 467 260</b>	<b>3 588 817</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>10 895 186</b>	<b>10 977 121</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-15 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2017	2016
Medelantalet anställda	10	9

### Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	497 056	497 056
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>497 056</b>	<b>497 056</b>
Ingående avskrivningar	-497 056	-497 056
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-497 056</b>	<b>-497 056</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 146 156 kronor i ackumulerade bidrag/stöd.

#### Not 4 Byggnader och mark

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 176 667	9 004 273
Inköp		172 394
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 176 667</b>	<b>9 176 667</b>
Ingående avskrivningar	-2 441 059	-2 083 249
Årets avskrivningar	-363 537	-357 810
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 804 596</b>	<b>-2 441 059</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 372 071</b>	<b>6 735 608</b>

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 4 054 956 kronor i ackumulerade bidrag/stöd.

#### Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 822 577	5 543 800
Inköp	520 740	496 234
Försäljningar/utrangeringar		-217 457
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 343 317</b>	<b>5 822 577</b>
Ingående avskrivningar	-3 829 335	-3 486 934
Försäljningar/utrangeringar		162 990
Årets avskrivningar	-361 028	-505 391
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 190 363</b>	<b>-3 829 335</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 152 954</b>	<b>1 993 242</b>

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 2 174 774 kronor i ackumulerade bidrag/stöd.

Styrelsen har gjort bedömningen att byggnadsinventarier ska skrivas av på 15 år mot tidigare 10 år, har påverkat årets avskrivningar med 211 075 kr.



**Not 6 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Inköp	50 810	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>50 810</b>	
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>50 810</b>	

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 22 480 kronor i ackumulerade bidrag/stöd.

**Not 7 Långfristiga skulder**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	810 970	
	<b>810 970</b>	

**Not 8 Checkräkningskredit**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	1 500 000	1 500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	716 346	1 136 156

**Not 9 Ställda säkerheter**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Företagsinteckning	4 150 000	4 150 000
Fastighetsinteckning	6 565 000	6 565 000
	<b>10 715 000</b>	<b>10 715 000</b>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Hammerdal 2018 - -

Bo Berg  
Ordförande

Bo Granqvist

Per Sallin

Ann-Sofi Collin

Esbjörn Olofsson

Stefan Zetterlund  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2018 - -

Karolina Jonasson  
Auktoriserad revisor

# Årsredovisning

för

## Jämtlandsgården Livsmedel AB

556652-6553

Räkenskapsåret

2017

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Jämtlandsgården Livsmedel AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman 2018 - - . Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Hammerdal 2018 - -

Bo Berg